

# Dziennik Białostocki

Redakcja: Rynek Kościuszki 1, tel. 63. — BIAŁYSTOK — Administracja: Legionowa 1, tel. 11. Konto P.K.O. 64.106

## NE MISCEANTUR SACRA PROFANIS! Nie łączyć spraw świętych ze świeckimi **Nie wolno kłaść sukni Kapłańskiej W Bagnisku Partyjnym** **KS. ARCYBISKUP LWOWSKI zabronił księżom występowania na wleczach**

LWÓW, 22.2. Arcybiskup ks. Twardowski wydał do duchowieństwa diecezji lwowskiej odezwę, w której oświadcza między innymi:  
— Jesteśmy świadkami rozłama się społeczeństwa na szeregi zwalczających się grup wyborczych, posługujących się hasłami katolickimi i zasłaniających się listem pasterskim księży biskupów.  
— Doszło do mojej wiadomości, że na wleczach wyborczych różnych grup przemawiają kapłani, co wywołuje zgorzelenie wśród wiernych, którzy, nie znając zakulisowej gry partyjnej, nie mogą częstokroć znać istotnych powodów walk partyjnych.  
By uniknąć tego zgorzelenia, ks. arcybiskup zabrania kategorycznie przemawiać na jakichkolwiek wleczach wyborczych kapłanom.

### Spotkanie dwu mistrzów



W Berlinie rozgrywany jest obecnie turniej szachowy, w którym spotykają się dwaj mistrze szachownicy: Bogolubow (po prawej) i Niemcowicz (po lewej).

## Wyspy pływające na morzu Uniesieni na potężnej krze lodowej rybacy tułają się od 2 tygodni w zatoce F.ńskiej

BERLIN, 22.2. Kilku set rybaków, którzy znaleźli się na olbrzymiej krze oderwanej przed paru tygodniami przez burzę w zatoce F.ńskiej, dotychczas jeszcze błąka się po morzu.  
Potężna kora, długości 4 kilometry i takież szerokości, porczyła się już jednak rozpadać i

### Kto będzie piastował najwyższą godność w sądownictwie

Po przejściu w stan spoczynku prezesa Najwyższego Trybunału Administracyjnego, sędziego Sawickiego, obowiązki jego objął zastępca drugi prezes Trybunału, sędzia Różycki.  
Według wiadomości ze źródeł dobrze poinformowanych, najbliższa przyszłość przyniesie nominację p. sędziego Różyckiego na stanowisko pierwszego prezesa Trybunału.



JAN SAWICKI  
B. prezes Najwyższego Trybunału Administracyjnego

### Pierwsze czynności kancelarii sejmowej

WARSZAWA, 22.2. Kancelaria sejmowa musi posiadać odpisy wierzitelne wszystkich prawomocnych list wyborczych.  
Chodzi o to, by w razie ustąpienia którego z posłów można było ustalić, kto z kolei powinien zająć jego miejsce w Sejmie.  
Obecnie kancelaria sejmowa zwróciła się do wszystkich okręgowych komisji wyborczych o dostarczenie wymienionych odpisów list.

### Jedenastu górników żywcem zasypanych w kopalni

NOWY JORK, 22.2. Podczas eksplozji w kopalni Kinloch w pobliżu Pittsburga zginęło dwu górników. 11-tu jest pogrzebanych pod ziemią.  
Oddziały ratunkowe pracują gorączkowo nad uratowaniem nieszczęśliwych.



### Wypadek samochodowy ministra niemieckiego

BERLIN 22.2. Minister oświaty Rzeszy, dr. Becker, uległ groźnemu wstrząsowi wskutek zderzenia się jego samochodu z taksówką.

## Dwa tysiące włościan przybyło dziś złożyć hołd Marszałkowi Piłsudskiemu

WARSZAWA, 22.2. Dziś przybyła do Warszawy delegacja gmin włościańskich Płockiego i Kieleckiego w liczbie przeszło 2.000 ludzi. Przybyli udali się w południe na grób Nieznanego Żołnierza gdzie złożyli wieńiec. Następnie delegacja udaje się tłumnie do Helwedertu, gdzie ma być przyjęta przez ukochanego Marszałka Piłsudskiego, któremu złoży hołd.

## Warszawa domaga się zwrotu od rządu sowieckiego 25 MILJONÓW RUBLI ŻŁOTYCH wywiezionych przez rząd carski podczas wojny

WARSZAWA, 22.2. Rada miejska poleciła Magistratowi rozpocząć energiczne starania o zwrot należnych Warszawie kapitałów, wywiezionych w czasie wojny do Rosji.  
Rząd rosyjski w przeddzień ewakuacji zagrabiał miastu olbrzymie pieniądze. Między innymi wywieziono fundusz na budowę rzeźni w wysokości 4 i pół miliona rubli, fundusz na roboty kanalizacyjne — 1.750.000 rubli, fundusz gazowni — 2 miliony, ubezpieczeń od ognia — zgóra 6 milionów, kaucje i depozyty — 5 i pół miliona.  
Nie oszczędzono nawet fundu-

szów dobroczynnych, wynoszących 3 i pół miliona rubli.  
Ogółem — z tytułu grabieżnego mienia — należy się Warszawie od Rosji zgóra 25 milionów rubli w złocie.  
Magistrat będzie domagał się zwrotu wymienionych sum od rządu sowieckiego za pośrednictwem ministerstwa spraw zagranicznych.

## W siedmio-metrowej toni gina miasta i wsie Straszliwa powódź w Australji

SYDNEY, 22.2. Powódź w Nowej Walji Południowej przybrała niebywałe rozmiary, nieznanie dotychczas zupełnie w historii Australji.  
Wielu ludzi padło ofiarą fal. Na ulicach miasta Murwillumbah

POWÓDŹ W HOLANDJI  
Holandia, jako kraj bardzo nizinny, łatwo ulega klęsce powodzi, bowiem nadmiar wód, czy to z długotrwałych deszczów, czy z topnienia śniegów, nie znajdując spądku naturalnego, nie spływa. Obecnie też część Holandji stoi pod wodą. Oto zdjęcie pól i drzew w okolicach Maastrichta.

WYLEW SEKWANY  
Wątek długotrwałych deszczów Sekwana wstąpiła z brzegów, zalowiadła białawy nadbrzeże. Deszcz do przystani powodzi, kursujących po Sekwanie, w wielu miejscach jest przeczony.

### 50-ciolecie zgonu Piusa IX



W Watykanie czynione są przygotowania do obchodu 50-letnia zgonu Piusa IX, pierwszego „wielkiego wstąpienia” do nieba. Po śmierci tego papieża nastąpił jeden z największych polityków schyłku ubiegłego stulecia — papież Leon XIII.

## Karkołomny żart karnawałowy Dla drobnego zakładu wdrapał się

na 160-metrową wieżę  
BERLIN 22.2. Założywszy się o kilka papierosów, pewien mężczyzna ubrany w kostium maski radowy, wdrapał się wczoraj na szczyt katedry w Kolonii. Wspinięcie się na 160-metrową wieżę trwało zaledwie pół godziny. Schodzącego z wieży śmiała powitał olbrzymi tłum entuzjastycznie, poczem policja aresztowała go.  
Jest to pierwszy wypadek w historii katedry kołofńskiej wspięcia się od zewnątrz na szczyt jej wieży.

## NARADY Z PRZEMYSŁOWCAMI w m.n. przemysłu i handlu

WARSZAWA, 22.2. Dziś rozpoczynają się narady ministrów przemysłu i handlu z przedstawicielami różnych galezi przemysłu. Narady potrwać 2 dni.

### Przedstawiciele drobnego handlu i przemysłu



na wielkim sali w Warszawie, na którym zapadła uchwała poparcia przez zróżniczeń Duszpastyjnego Placu





